Управление образования администрации города Тулы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 57»
(МБОУ ЦО № 57)

301132 Тульская область,  Ленинский район, п. Обидимо, ул. Школьная, д. 3

ИНН 7130008853     КПП 713001001    ОКПО 34416700  ОГРН 1027101731645

Тел./факс (4872) 72-01-87  E-mail: tula-co57@tularegion.org

ПРИКАЗ
От «27» июля  2023 г.                                                        №58

«Об утверждении календарного учебного

графика в 2023-2024 учебном году»

           В соответствии с письмом министерства образования Тульской

области от 26.07.2023 № 16-10/7125 о рекомендациях организации,

продолжительности и периодичности каникул, в целях упорядочения режима

работы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центр образования № 57», учебно-воспитательного процесса,

организованного начала и завершения учебных четвертей и каникул в 2023-

2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 57» на 2023-2024

учебный год (Приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Мусаеву Ольгу Алексеевну.

Директор МБОУ ЦО № 57   _____________________ / Л.О. Шувалова/

mailto:tula-co57@tularegion.org

Приложение

к приказу МБОУ ЦО № 57

от 27.07.23 №58

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр образования № 57"

 Календарный график на 2023-2024 учебный год
Этап

образовательного

процесса

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс  7 класс 8 класс 9а класс

9б класс

10 класс 11 класс

Начало учебного года 01 сентября 2023

Учебная четверть,

каникулы

1 четверть: 02.09.2023 - 27.10.2023                     Каникулы:                              Дополнительные для 1 кл.

2 четверть: 06.11.2023 - 30.12.2023      28.10.2023 - 05.11.2023 (9 дней)      12.02.2024 - 20.02.2024 (9 дней)

3 четверть: 09.01.2024 - 24.03.2024       31.12.2023 - 8.01.2024  (9 дней)

4 четверть: 03.04.2024 - 24.05.2024       25.03.2024 - 02.04.2024  (9 дней)

Продолжительность

учебного года

(недель)

33 34 34 34 34 34 34 34 34 (без

учета ГИА)
34 34

Продолжительность

учебной недели 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней

Продолжительность

урока

40 мин

 (1

полугодие

35 мин)

40 мин 40 мин 40 мин 40 мин 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут 40 минут

Окончание учебного

года 24 мая 24 мая 24 мая 24 мая 24 мая 24 мая 24 мая 24 мая 24 мая 24 мая 24 мая

Сменность занятий
1 смена

1

смена

1

смена

1

смена

1

смена
1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена

Учебные сборы по

программе курса ОБЖ

Государственная

итоговая аттестация,

По

приказу

МО РФ

                Директор МБОУ ЦО № 57    Л.О. Шувалова

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 57", Шувалова Лариса Олеговна,
Директор

03.11.23 14:58 (MSK) Сертификат F2F247C35CA1FDC6F720136B0B97504B